



## **Licitación Pública Nacional N° 02/2018,**

**“ Construcción de 304 ml de colector pluvial de PVC o PEAD de 80 cm de diámetro, 40ml de tubería de PVC o PEAD de 60cm de diámetro, con sus respectivos registros, bocas de tormenta, cámaras de captación, badenes de hormigón y cordones” .**

### **Aclaración N°2**

Consulta N°1: El pavimento de hormigón, no especifica si lleva malla electro-soldada o acero además de las juntas.

**Respuesta N°1: Si, hay que considerar malla electrosoldada además de las juntas.**

Consulta N°2: Los pozos de bajadas pueden ser prefabricados

**Respuesta N°2: No**

Consulta N°3: En el plano donde se especifican las secciones de pavimento se refleja un pavimento con tratamiento bituminoso simple pero en el rubrado o en el pliego no se refleja nada, hay que cotizarlo ¿? y de ser así cuando sería?

**Respuesta N°3: No, el tratamiento está a cargo de la administración.**

Rocha, 12 de Junio de 2018.